Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Новоуральского городского округа-детский сад комбинированного вида

«Страна чудес»
*>, •

МАДОУ детский сад «Страна чудес»

адрес: ул.Ленина, 152, г. Новоуральск, Свердловская область, Россия, 624130; тел./факс (34370) 6-35-
14 40;эл.почта: ууопс1сг1апс1-11и@уапс1ех,1Ч1; ИНН 6682003323/ КПП668201001, ОГРН 1136682001180

П Р И К А З

О введении санитарно-
эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические
требования к организации
общественного питания населения»

В связи с постановлением №32 от 27.10.2020 Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести санитарно-эпидемиологические правила и нормы СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения» с 11.01.2021 года.

2. Утвердить план перехода работы структурных подразделений МАДОУ детский сад
«Страна чудес» по санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам СанПиН
2.3/2.4.3590-20 (далее - План) (приложение №1).

3. Структурным подразделениям учреждения приступить к исполнению Плана.
Ответственные:

Заведующие структурными
подразделениями.
Технолог

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. С приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.

2/>
Директор /т/ ^ О. Г. Заводчикова

О.Р.Султанова 63717

Приложение №1
УТВЕРЖДАЮ

Директор
МАДОУ детский сад «Страна чудес»
_ О.Г.Заводчикова

декабря 2020

План перехода работы структурных подразделений по санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20

№
п/п

1

2

о

4

п. по СанПиН
2.3/2.4.3590-20

2.14

ЗЛО.

4.6.

8.1.2.

Мероприятия по введению в действие СанПиН
2.3/2.4.3590-20

Направить информацию о необходимом количестве
бактерицидного оборудования для обеззараживания
воздуха цехов и (или) участков приготовления холодных
блюд и порционорования блюд (раздача пищеблока).

Подготовить заявки на приобретение бактерицидного
оборудования.
Расчет потребности в средствах.

Обеспечить обработку всей посуды и столовых приборов
дезинфицирующими средствами в соответствии с
инструкциями по их применению.

Обеспечить наличие маркированных ёмкостей с рабочими
растворами дезинфицирующих средств, с указанием:
- названия средства;
- концентрации;
- дата приготовления;
- предельного срока годности.
Провести корректировку действующего двадцатидневного
меню для детеи раннего и дошкольного возраста,
двадцатидневного меню для детеи дошкольного возраста с

Срок выполнения

до 11.01.2021

до 31. 01. 2021

до 11.01.2021

до 11.01.2021

до 01. 03 .2021

Ответственные

Заведующие структурными
подразделениями - детскими

садами.

Специалист по снабжению
Мясникова И. А.

Заведующие структурными
подразделениями - детскими

садами.

Заведующие структурными
подразделениями - детскими

садами.

Технолог

5

6

7

2.8.

8.1.7

Приложения 1-5
СанПиН

2.3/2.4.3590-20

туберкулезной интоксикацией, а именно с учетом:
- распределения в процентном отношении потребления
пищевых, веществ и энергии по приемам пищи;
- потребности в пищевых веществах энергии, витаминов и
минеральных веществах;
- суммарного объема блюд по приемам пищи;
- массы порций для детей в зависимости от возраста.
Подготовить технологические, технико-технологические
карты для скорректированных меню

Разместить в доступных местах для родителей (законных
представителей) информацию, а именно:
- ежедневное меню для всех возрастных групп;
- наименование приема пищи;
- наименование блюд;
- выход блюд;
- выход блюда (масса порции);
- калорийность порции.
Рекомендации по организации здорового питания.

Вести в действие журналы контроля, согласно
приложениям 1-5 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

до 01. 03 .2021

до 11.01.2021

до 11.01.2021

Технолог

Заведующие структурными
подразделениями - детскими

садами.

Заведующие структурными
подразделениями — детскими

садами.